ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Hội đoàn thể của huyện;

- UBND các xã: Phước Hưng, Phước Thắng, Phước

Sơn, Phước Thuận, Phước Nghĩa, Phước Hiệp,

Phước Thành và Phước An.

Căn cứ Quyết định số 1635/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc Phê duyệt Kế hoạch các xã đạt chuẩn nông thôn mới, đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và huyện đạt

chuẩn nông thôn mới trong năm 2023 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2190/QĐ-UBND ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh,

giai đoạn 2021 - 2025;

Trong năm 2023, xã Phước Quang đăng ký xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu và được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1635/QĐ-UBND ngày

16/5/2023. Trong đó: về các tiêu chí bắc buộc để xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu được quy định như sau:

I. Về các tiêu chí bắt buộc:

1. Xã đạt chuẩn 19 tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao: (đáp ứng đầy đủ

mức đạt chuẩn theo yêu cầu của Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao ban hành

tại Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 16/7/2022 của UBND tỉnh).

2. Về thu nhập: Thu nhập bình quân đầu người của xã (triệu đồng/người) tại

thời điểm xét, công nhận xã nông thôn mới kiểu mẫu phải cao hơn từ 10% trở lên

so với mức thu nhập bình quân đầu người áp dụng theo quy định đối với xã nông

thôn mới nâng cao tại cùng thời điểm, theo quy định năm 2023: ≥ 62 triệu đồng.

II. Về tiêu chí tự chọn (tùy theo tình hình thực tế của địa phương, xã tự

chọn ít nhất 01 trong các lĩnh vực nổi trội để thực hiện):

Xã Phước Quang đăng ký lựa chọn và đã thực hiện đạt trong năm 2023, theo

quy định của Bộ tiêu chí, cụ thể:

1. Mô hình thôn thông minh: xã Phước Quang chọn thôn An Hòa thực hiện

đạt (Tiêu chí số 3): Theo quy định của Bộ tiêu chí:

V/v lấy ý kiến kết quả thẩm tra

hồ sơ và mức độ đạt từng tiêu

chí nông thôn mới kiểu mẫu năm

2023 đối với xã Phước Quang

3.1. Thôn có điểm phát wifi miễn phí công cộng (tại nhà văn hóa thôn, các

khu vực đông dân cư, điểm cộng đồng,…): (≥ 01 điểm).

3.2. Cán bộ thôn có ứng dụng các nền tảng số để thông tin, truyên truyền

đến người dân trong thôn: (Đạt).

3.3. Có các nhóm/tổ công nghệ số cộng đồng trong thôn hoạt động hiệu quả:

(Đạt).

3.4. Tỷ lệ hộ sở hữu ít nhất 01 thiết bị điện thoại thông minh hoặc

máy tính bảng, máy tính có kết nối internet: (≥ 90%).

3.5. Tỷ lệ hộ, cơ sở sản xuất, kinh doanh ứng dụng internet, các mạng xã hội

(zalo, facebook,…), kênh thương mại điện tử để quảng bá, bán sản phẩm: (100%).

3.6. Dân số trưởng thành trong thôn sử dụng điện thoại thông minh, được

hướng dẫn, tập huấn, đào tạo các kỹ năng số: (≥ 90%).

3.7. Có hệ thống camera giám sát an ninh tại các vị trí ra/vào địa bàn thôn:

(Đạt).

2. Đăng ký lĩnh vực nổi trội của xã: xã Phước Quang đăng ký lĩnh vực

(chuyển đổi số) đã thực hiện đạt trong năm 2023.

 Để hoàn chỉnh thủ tục, hồ sơ theo quy định, UBND huyện Tuy Phước đề

nghị UBMTTQVN huyện, các Hội đoàn thể của huyện và UBND các xã xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn huyện tham gia đóng góp ý kiến về kết quả thực hiện

(19 tiêu chí xây dựng xã NTM nâng cao) và (các tiêu chí xã NTM kiểu mẫu) của

xã Phước Quang bằng văn bản (theo văn bản góp ý mẫu), gửi về Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện (là cơ quan thường trực XD NTM huyện) trước ngày

08/01/2024 để tổng hợp hồ sơ trình UBND tỉnh đề nghị thẩm định và xét công

nhận xã Phước Quang đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu trong năm 2023.

 (Kèm theo Báo cáo số 292/BC-UBND ngày 18/12/2023 về kết quả thực hiện 19

tiêu chí xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trong năm 2023

và Báo cáo số 293/BC-UBND ngày 18/12/2023 về kết quả thực hiện xây dựng

nông thôn mới kiểu mẫu về Chuyển đổi số năm 2023 của xã Phước Quang)

UBND huyện đề nghị UBMTTQVN huyện, các Hội đoàn thể của huyện và

UBND các xã xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng: NN&PTNT;

- CVP, PCVP - 2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:51:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Tám<tamnv@tuyphuoc.binhdinh.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:54:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-29T07:58:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T08:46:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T08:46:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T08:46:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T08:46:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!